РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

ПОДГОРНОЕ

Муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

446321,п.Подгорный, ул.Физкультурная, 3

Кинель-Черкасский район

 Самарская область

тел/факс: 8 (84660) 2-38-00

e-mail: adm.podgorny.2010@mail.ru
                  от 30.10.2019г.  № 57

«О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории сельского поселения Подгорное»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них:
1.  Создать на территории сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях:

- осуществлять поквартирный и подворный обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделять одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам;
- организовывать и проводить собрания (сходы) граждан,  ежегодно организовывать проверки мест проживания лиц ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – инвалиды), престарелых одиноких лиц преклонного возраста, многодетных семей с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вестник Подгорного» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Подгорное в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Подгорное                                          Ю.С. Шурасьев
                                                                                                              Приложение № 1
                                                              к распоряжению Администрации
                                                                     сельского поселения  Подгорное

                                                                                           от 30.10.2019г. № 57
Состав профилактической группы  по предупреждению и профилактике пожаров сельского поселения Подгорное

	Ю.С. Шурасьев
	-
	Глава сельского поселения Васильевка, руководитель группы;

	Е.С. Жандавлетов
	-

	участковый уполномоченный отдела МВД России по Кинель-Черкасскому району (по согласованию);

	О.Ф. Лебедева
	-
	инспектор 1 категории администрации сельского поселения Подгорное;

	М.П. Саблина
	-
	инспектор по делопроизводству  администрации сельского поселения Подгорное;

	-
	Депутаты сельского поселения Подгорное (по округам).